xit. Ideo *ingratum* vocat otium. Heinsius. *Ingrato.*] Otio molesto compressit ventos, ne spirarent, nihil enim ventis magis est ingratum, quam non flare.

4. *Fera.*] Fata luctuosa, non solum Paridi, sed omnibus etiam Trojanis.

5. *Nereus fata.*] Sunt qui *Proteus* pro *Nereus* legendum esse contendunt. Vide Turneb. lib. XIX. cap. 3. & Junium lib. 4. Animadv. cap. 23. *Nereus fata.*] Deus marinus, Ponti filius, à mendacio alienus. *Mala avi.*] Id tangit Horatius, quod suo tempore vulgare erat: nempe, ut rei bonæ eventum, bonis avibus: malæ, malis cessisse dicerent, ex Augurum observatione. *Avi* ergo hic augurium ipsum & omen denotat. *Erasmus. Mala.*] O Pari, tu quidem malis auspiciis ad domum paternam ducis Helenam.

6. *Quam.*] Quam Græcia cum magno exercitu requireret.

7. Con-

*Conjurata tuas rumpere nuptias,
Et regnum Priami vetus.*

Eheu! quantus equis, quantus adest viris

10 *Sudor! quanta moves funera Dardanae*

Geni! jam galeam Pallas, & ægida,

Currusque, & rabiem parat.

Nequicquam, Veneris præsidio ferox,

Pectus caesariem: grataque fæminis

15 *Imbelli cithara carmina divides:*

Nequicquam thalamo graveis

Hastas, & calami spicula Cnossii

Vita-

7. *Conjurata.*] Omnibus Græciæ proceribus, jurejurando in portu Aulidis obstrictis, ad unanimitèr dimicandum, donec Helenam essent nacti. *Rumpere.*] Dissolvere tuas illicitas nuptias & evertere antiquum Priami regnum.

9. *Eheu.*] Quidam contendunt legendum, *Heu, heu. Eheu.*] Dolentis est.

10. *Sudor.*] Labor bellicus. *Funera.*] Quantas strages commoves Trojanæ genti; quæ olim dicta est Dardana, à Dardano qui vixit tempore Moysis, Anno mundi 1738.

11. *Jam galeam Pallas.*] Palladem potius, quam Martem nominat, quoniam dea illa una cum Junone, Græcorum se veluti ducem præstitit, & alioqui bellis & ipsa præest: unde armata fere, oculis torvis, aspectu virili, capite galeato, ægidem pectore præferens, &c. At *ægidem* illam horrificam nemo melius expressit Virgilio 8. *Æneid.* *Ægidaque horrificam turbata Palladis arma, &c.* Quod vero *currus* addit, sciendum, quadrigas bigasque bellicas Palladis inventum credi. Jam postremo loco *rabiem* adjungit, sine qua nullum geritur bellum, quantumvis justum. *Torrent.* *Ægida.*] Scutum Palladis.

12. *Rabiem parat.*] Furorè belli.

13. *Nequicquam.*] Frustrà. Nam Venus cum non sit bellicosa, non potest esse Paridi præsidio. *Ferox.*] Animosus.

14. *Pectus.*] Ornabis capillum.

15. *Imbelli.*] Cithara bello non apta est, sed mensæ ad hilaritatem. *Cithara carmina divides.*] Sic dicimus lyram percutere *ἔμπερος*, idem quod sigillatim, distinctè & accommodatè, modo hunc, modo alium atque alium lyrae nervum digitis carpere, aut pleetro tentare, & hoc est, quod ait Horat. *imbelli cithara carmina dividere.* Bernard. Martini. *Carmina divides.*] Minuriendo ad citharam cantillabis, ac sic divides. *Heinsius.* Vel nequicquam carmina distinctè, apte & accommodatè lyrae canes: carmina aliis atque aliis nervis carptis ac percussis modulaberis. *Lambinus.* *Divides.*] Nequicquam suis numeris aptum carmen ad imbellem citharam canes. Vel, nequicquam distribues carmina alternatim, ut solent citharædi: qui dum carmina canunt, modo sua voce, modo lyrae sono utuntur.